
Nº de expediente: 008440-000402-24 Fecha: 22.08.2024

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

RUEGGER OTERMIN, MARIA CECILIA - SOLICITUD TRASLADO DE SEDE DE RDT POR EL
PERÍODO 25/9/24 AL 27/9/24.- CARGO N° 555247 PROFESOR ADJUNTO (ESC. G001; G° 3; 30HS.

EN RDT) DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN FÍSICA Y PRÁCTICAS CORPORALES.-

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo DEDICACION TOTAL - TRASLADO DE SEDE 

Funcionario/s:

Documento Nombre completo Correo Número de
cargo

Escalafó
n

Grado Horas

19248516 RUEGGER OTERMIN, MARIA
CECILIA

555427 G001 3 30-RDT

 
 Categoría:   Docente

 Dependencia:   Departamento de Educación Fisica y Prácticas Corporales

 Nro. de expediente
anterior:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 11



Expediente Nro. 008440-000402-24 

Actuación 2

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 23/08/2024

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 27 DE SETIEMBRE DE
2024, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

7. (Exp. Nº 008440-000402-24) - Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:

Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total a la docente Cecilia Ruegger en el cargo de
Profesora Adjunta, Esc. G, Grado 3, N° 555427, efectivo, 30 horas semanales, del Departamento de Educació
n Física y Practicas Corporales, por el período 25/09/24 al 27/09/24, debiendo presentar un informe de las
gestiones realizadas al regreso. Distribuido N° 1000/24. 7 en 7  Pase a Sección Personal.-

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 02/10/2024 12:23:43.

iGDoc - Expedientes 2 de 11



Expediente Nro. 008440-000402-24 

Actuación 3

Oficina: SECCIÓN PERSONAL
- CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 02/10/2024

Estado: Cursado

TEXTO

3/10/24 - Se adjunta movimiento en Siap y notificación del interesado.

 

Montevideo, 30/01/2025

Se adjunta mail recordatorio del 05/12/2024 y del 30/01/2025

 

Montevideo 04/02/25

 

Se envia mail solicitando informe.

Se recibe informe solictado y se adjunta.

Pase a Comisión Directiva a sus efectos.

Clara Gimenez

Firmado electrónicamentemente por Directora de Departamento Virginia Silvia Mainero Iturburu el
06/02/2025 10:13:50.

Nombre Anexo Tamañ
o

Fecha

Cecilia Ruegguer Personal Movimiento Siap expediente N°
008440-000402-24).pdf

98 KB 03/10/2024
11:51:54

Cecilia Ruegguer Personal-ISEF(Mail Notificación de expediente N°
008440-000402-24).pdf

134 KB03/10/2024
11:52:32

Recordatorio Ruegger 05-12-2024.pdf 72 KB 30/01/2025
11:37:36

Recordatorio Ruegger 30-01-2024.pdf 84 KB 30/01/2025
11:37:36

Ruegger certificado traslado sede.pdf 62 KB 04/02/2025
14:53:40

Ruegger certificado traslado sede 2.pdf 755 KB04/02/2025
14:53:40

iGDoc - Expedientes 3 de 11



PRESENTISMO
Otras

Aplicaciones:

Usuario:JSILVA Empresa:

UdelaR -

Oficinas

Centrales

Versión:02.025.00Sector: ISEF

Año/

Mes

Liq.:

2024/9

LICENCIAS

TRASLADO SEDE DT

Cargo: 555247Profesor Adjunto Fecha de Ingreso:

Documento Funcionario: 19248516 Nombre Funcionario: RUEGGER, MARIA

Fecha Vigencia Desde: Fecha Vigencia Hasta:

Observaciones:

Tablas Básicas Procesos Presentismo Licencias Documentos Consultas/Listados

11/05/2015

25/09/2024 27/09/2024

PRESENTISMO https://siap.udelar.edu.uy/SIAP/servlet/com.si.presentismo.hmovdesconlsg

1 de 1 3/10/2024, 11:43

Cecilia Ruegguer Personal Movimiento Siap
expediente N° 008440-000402-24).pdf

Expediente Nro. 008440-000402-24 Actuación 3

iGDoc - Expedientes 4 de 11



Buscar Personal Contralor  
 

Correo Contactos Agenda Tareas Maletín Open Drive Preferencias Notificación de

Cerrar Responder Responder a todos Reenviar Archivo Eliminar Spam Acciones  

De:

Re: Personal-ISEF(Notificación de expediente N° 008440-000402-24

Para:

Las imágenes externas no serán visualizadas.  Mostrar imágenes
Mostrar siempre las imágenes enviadas desde  gmail.com o ceciliaruegger@gmail.com

me doy por notificada
Cecilia Ruegger
CI 1924851-6

El jue, 3 oct 2024 a la(s) 11:00 a.m., Personal Contralor (personal.contralor@isef.udelar.edu.uy) escribió:
Estimada Cecilia,

Enviamos resolución respecto al expediente de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.

Favor notificarse con:

Nombre y Apellido:
Cédula:

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo

008440-000402-24

Texto
LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA
7. (Exp. Nº 008440-000402-24) - Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total a la docente Cecilia Ruegger en el cargo de Profesora Adj
25/09/24 al 27/09/24, debiendo presentar un informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N° 1000/24. 7 en 

Firmado digitalmente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 02/10/2024 12:23:43 .

"cecilia ruegger" <ceciliaruegger@gmail.com>

"Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

Zimbra: Bandeja de entrada (1) https://correo.isef.udelar.edu.uy/#10

1 de 1 3/10/2024, 11:37

Cecilia Ruegguer Personal-ISEF(Mail
Notificación de expediente N° 008440-000402-
24).pdf

Expediente Nro. 008440-000402-24 Actuación 3

iGDoc - Expedientes 5 de 11



De : Personal Contralor
<personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

Asunto : Informe Traslado de DT(Exp 008440-000402-24)

Para : cecilia ruegger <ceciliaruegger@gmail.com>

Zimbra: personal.contralor@isef.udelar.edu.uy

Informe Traslado de DT(Exp 008440-000402-24)

jue, 05 de dic. de 2024 11:56

Estimada Cecilia,

Esperamos por el informe de Traslado de DT realizado en el período 25/09/2024 al
27/09/2024 para así poder archivar el expediente.

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo Silva
Sección Personal-Contralor

Zimbra: https://correo.isef.udelar.edu.uy/h/printmessage?id=14849&tz=Americ...

1 de 1 30/1/2025, 11:31

Recordatorio Ruegger 05-12-2024.pdf Expediente Nro. 008440-000402-24 Actuación 3

iGDoc - Expedientes 6 de 11



De : Personal Contralor
<personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

Asunto : Fwd: Informe Traslado de DT(Exp
008440-000402-24)

Para : cecilia ruegger <ceciliaruegger@gmail.com>

Zimbra: personal.contralor@isef.udelar.edu.uy

Fwd: Informe Traslado de DT(Exp 008440-000402-24)

jue, 30 de ene. de 2025 11:36

Buen día,
De acuerdo a la resolución que se transcribe, estamos a la espera del informe solicitado
para dar cierre al expediente.
"LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE
LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 27 DE
SETIEMBRE DE 2024, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:
7. (Exp. Nº 008440-000402-24) - Visto: la solicitud de traslado de sede del
Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se
resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total a la docente
Cecilia Ruegger en el cargo de Profesora Adjunta, Esc. G, Grado 3, N° 555427,
efectivo, 30 horas semanales, del Departamento de Educación Física y Practicas
Corporales, por el período 25/09/24 al 27/09/24, debiendo presentar un
informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N° 1000/24. 7 en 7 
Pase a Sección Personal.-"
Saludos,

Virginia

De: "Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>
Para: "cecilia ruegger" <ceciliaruegger@gmail.com>
Enviados: Jueves, 5 de Diciembre 2024 11:56:30
Asunto: Informe Traslado de DT(Exp 008440-000402-24)

Estimada Cecilia,

Esperamos por el informe de Traslado de DT realizado en el período 25/09/2024 al
27/09/2024 para así poder archivar el expediente.

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo Silva
Sección Personal-Contralor

Zimbra: https://correo.isef.udelar.edu.uy/h/printmessage?id=15956&tz=Americ...

1 de 2 30/1/2025, 11:37

Recordatorio Ruegger 30-01-2024.pdf Expediente Nro. 008440-000402-24 Actuación 3

iGDoc - Expedientes 7 de 11



Zimbra: https://correo.isef.udelar.edu.uy/h/printmessage?id=15956&tz=Americ...

2 de 2 30/1/2025, 11:37

Recordatorio Ruegger 30-01-2024.pdf Expediente Nro. 008440-000402-24 Actuación 3

iGDoc - Expedientes 8 de 11



C
E
R
T
IF
IC

A
D
O

Francisco Miranda Rodrigues
Presidente da OPP

e da FIAP

apresentou o poster digital intitulado

no 6º Congresso da Ordem dos Psicólogos Portugueses e no 
XIII Congresso Ibero-Americano de Psicologia,  entre os dias 

25 a 27 de Setembro de 2024.

Mag. María Cecilia Ruegger Otermin

Las posibilidades de intervención terapéutica 
con primera infancia en agua

Tiago Pereira
Presidente da Comissão 

Organizadora

Certifcamos que

Ruegger certificado traslado sede.pdf Expediente Nro. 008440-000402-24 Actuación 3

iGDoc - Expedientes 9 de 11



Ruegger certificado traslado sede 2.pdf Expediente Nro. 008440-000402-24 Actuación 3

iGDoc - Expedientes 10 de 11



Expediente Nro. 008440-000402-24 

Actuación 4

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 06/02/2025

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 11 de 11


